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REPUBLIKA E SHOIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
AGJENSIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE
DREJTORIA RAJONALE E OFRIMIT FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK
ELBASAN

i C:‘ i
Nr. (j y Prot Elbasan mé, 10.02.2023
Lénda: Njoftim pér vend té lire.
AGJENCISE KOMBETARE Tii PUNESIMIT DHE AFTESIVE.

Né zbatim & ligjit nr 15/2019, “Pér nxitjen e punésimit™ : t& ligjit nr 15/2017 * Pér arsimin dhe
formimin profesional né republikén e Shqipérisé “: (& vendimit (& Ké&shillit t&¢ Ministrave nr 554 daté
31.07.2019 * Pér krijimin . ményrén e organizimit dhe (& funksionimit t&¢ Agjencis¢ Kombetare té
punésimit dhe aftésive ** : t€ udhézimit nr 14 daté 27.05.2021 = Pér ményrén e organizmit dhe
veprimtarivé te ofruesve publik té arsimit dhe formimit profesional”.ne Urdherin nr. 22. date
27.01.2023 = Per miratimin e numrit te Instruktoreve dhe Mesuesve me kohe te pjesshme per vitin
20237

Ofruesi publik i AFP-sé Drejtorisé Rajonale té Ofrimit Formimit Profesional Publik Elbasan . ju
njofton krijimin e vendit (€ liré pér pozicionet e Instruktoreve Part —Time si me poshte :

e Instruktor/e Parukeri - 4 persona

Instruktor/e Mekanik —Auto- 3 persona

e [nstruktor/e Instalime dhe Mirembajtje rrjeti Hidraulik -2 persona
e Instruktor/e Instalime dhe Mirembajtje rrjeti Elektrik -3 persona

e Instruktor/e Rrobagepsi - 2 persona

e Instruktor/e Murator — Suvatues - | person

o Instruktor/e Saldimi— | person

o [nstruktor/e Montim Sistemeve te Thata ( GIPS )— 1 person



e [nstruktor/e Elektroshtepiake — 2 persona

o Instruktor/e Elektro- Auto — 1 person

e Instruktor/c Sistemeve Ngrohje- Ftohje — | person
e Instruktor/e Manikyr — Pedikyr — | person

e [nstruktor/e Esteteike — 1 person

e Instruktor/e Kasap — | person

e Instruktor/e Kuzhine — 6 persona

e Instruktor/e Kujdestar Mosha Trete — | person

e [nstruktor/e Kudjestar Social — 2 persona

e [nstruktor/e Picajol — 1 person

e Instruktor/e Sherbime Hotelerie |-person

e Instruktor/e Sekretari -1 person

o Instruktor/e Frutikulture -2 persona

e Instruktor/e Riparim Kompjuteri - | person

e Instruktor/e Berber — 2 persona

e |nstruktor/e Ndihmes ne Masazheri — | person

e Instruktor/e Mobileri— | person

e Instruktor/e Gjuhe e Huaj Gjermanisht — | person

e [nstruktor/e Gjuhe ¢ Huaj Anglisht — | person

I. Kriteret e pérgjithshme dhe kriteret e posagme :

Aplikanti duhet t€ plotésojé kriteret e pérgjithshme si vijon:
a) Te ket& zot&si t€ ploté pér té vépruar,
b) Te jeté né kushté shéndetésoré qé e lejojné t€ kryesj detyrén
¢) Té&mos jet€ | dénuar me vendim té formés sé preré pér kryerjen e veprave
penale
d) Té& mos ket ndaj tij masa disiplinore g€ nuk jan shuar;
¢) Te demostrojé vlera té larta té etikés, sjelljes, dhe komunikimit:
f) Té demostrojé aftési té punés ne grup dhe té€ motivimit.



Aplikanti duhet t& plotésojé kriteret e posagme si vijon:

a) Té& keté diplome nga nje shkolle ¢ mesme profesionale ose kualifikim
personal pas te mesem ne profesionin e kursit qe aplikon.
b) TE& keté té paktén 3 vjet pérvojé pune né fushen, né te cilen eshte

kualifikuar.
c) Té njohé dhe € pérdor teknologjing e informacionit

Dokumentet e aplikimit

1. Dosja e aplikantit ¢ cila permban dokumentacionin e kerkuar sipas njoftimit te
vendit te lire , duhel te perfshije.

letermotivimin pér pozicionin:

jetéshkrimin ( CV-ng)

kartén e indentitetit

diplomé

libreza e punés

¢do dukmentacion tjetér qé vérteton kualifikimet, trainimet apo (& tjera té

pérmendura né jeteshkrim:

e certifikatén ose déshminé pér nivelin e njohurive né téknologjiné e
informacionit;

e vertetim 1 gjendjes shedetesore
vértetimin e gjéndjes gjyqésore

e vérletim nga punédhénési i fundit , q& ndaj tij nuk ka masa disiplinore né
fugi:

e rekomandim ose vlerésim pune nga puné dhénés t&€ méparshém;

e dokumentet duhet t€ jeng origjinale ose t& noterizuara;

2.Te gjithe dokumentat duhet te jene orlglmdle osc kopje te noterizuara te tyre.
Dokumentet ne gjuhen e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe te
noterizuara.

3.Dokumentet e aplikimit dorézohen ne protokollin e ofrusit t& AFP-sé& brenda

dates Q0 09.9093

DREJTOR

Krenar XHE
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